03/04/2023, 15:38 Prefeitura de Pouso Alegre

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/4C8A34F0/03AKH6MRH6mbuw65GUpxgoObsxEh7iDQkGLzROkimHTW9CEwM20uyAjIVJ… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 4.368, DE 30 DE MARÇO DE 2023

Exonera a Secretária Municipal de Educação,
Leila de Fátima Fonseca da Costa.

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o art. 69, incisos I e VII da Lei Orgânica Municipal,
resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, Leila de Fátima Fonseca da Costa,
do cargo de Secretária Municipal de Educação, a partir de
31/03/2023.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação, com ressalva ao
disposto no Art. 1º.

Pouso Alegre - MG, 30 de março de 2023.

JOSÉ DIMAS DA SILVA FONSECA
Prefeito Municipal

EYDER E SOUZA LAMBERT
Chefe de Gabinete

Publicado por:
Antoniele de Rezende

Código Identificador:4C8A34F0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 03/04/2023. Edição 3487
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/